



## OBEC JAKARTOVICE

Jakartovice 89, 747 53 Jakartovice

IČ: 00300187 DIČ: CZ00300187

Tel: 553 666 128, e-mail: [obec@jakartovice.cz](mailto:obec@jakartovice.cz)

Vyhotovil :

**Obecní úřad Jakartovice**

Jakartovice 89, 747 53

V Jakartovicích 16.6.2021

Naše č.j. : 519 / 2021

## **ROZHODNUTÍ**

Obec Jakartovice se jako povinný subjekt v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zabýval žádostí o poskytnutí informací (č.j. 444/2021, evidováno 18.5.2021), kterou dne 18.5.2021 podala prostřednictvím datové schránky \_\_\_\_\_ bytem \_\_\_\_\_

a rozhodl v souladu s ustanovením § 8a InfZ ve spojení s § 11 až 14 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dále s § 5 a 10 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, o výše uvedené žádosti žadatelky **takto:**

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se poskytnutí informací

### **částečně odmítá a to v bodě 1)**

#### ***Konkrétní skutková zjištění:***

Dne 18.5.2021 byla Obecnímu úřadu v Jakartovicích prostřednictvím datové schránky \_\_\_\_\_, bytem \_\_\_\_\_ doručena žádost č.j. 444/2021 o poskytnutí informací následujícího znění :

„ Žádám tímto dle zák.č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací a jejich zaslání elektronickou cestou:

1. Zápis a Usnesení ze zasedání Rady obce Jakartovice za měsíc květen 2021.
2. Kopie daňového dokladu za spotřebu el.energie za roky 2018 a 2019 v Obecním domě v Jakartovicích.

Děkuji,

### **Odůvodnění:**

Ad 1) Zápis a Usnesení ze zasedání Rady obce Jakartovice za měsíc květen 2021.

Obecní úřad Jakartovice vyhledal informace požadované v žádosti a zjistil, že dokumenty obsahují citlivé nebo osobní údaje, jejichž zveřejněním bez souhlasu dotčených třetích osob může být porušeno jejich ústavní právo na ochranu soukromí, protože ani právo na informace ve veřejném zájmu není absolutní a jméno, příjmení nebo bydliště, jsou informace důvěrné.

Obecní úřad v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, kdy je v postavení správce osobních údajů, musí dbát na ochranu svěřených údajů před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života tak, aby dotčená osoba neutrpěla újmu na svých ústavních právech.

Dle dřívějších pokynů Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je povinností povinného subjektu, pokud se žádost o poskytnutí informace týká práv třetích tzv. dotčených osob, tyto osoby identifikovat, vyrozumět je o podané žádosti, o způsobu, kterým povinný subjekt hodlá žádost vyřídit a umožnit jim, aby se k podané žádosti vyjádřily.

Obec Jakartovice oslovila dne 31.5.2021 dotčené osoby Výzvou č.j. 444/2021 s popisem žádosti, pokyny Krajského úřadu MSK, seznámením s postupem kterým hodlá žádost vypořádat a žádostí o vyjádření dotčených osob, zda udělují či neudělují souhlas s poskytnutím svých osobních údajů. Následně byly osobní údaje dotčených osob, které **neudělily souhlas** anonymizovány.

Po anonymizaci osobních údajů, **POSKYTUJEME částečně informace** dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

### **Poučení o opravném prostředku:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ustanovení § 16 a § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Odvolání se podává u povinného subjektu do 15 dní ode dne doručení tohoto rozhodnutí. O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského kraje, jako nadřízený orgán obce.

**OBECNÍ ÚŘAD,  
747 53 JAKARTOVICE**

za Obecní úřad Jakartovice

Helena Rašová



Evidenční číslo písemnosti: 81/2021  
Vyvěšeno dne: 29.6.2021  
Za správnost: Ludmila Křenková

Snato dne:

**OBECNÍ ÚŘAD,  
747 53 JAKARTOVICE**

